
 

 

  
ACTA DE APROBACIÓN DE PÓLIZA 

 
Código: GJ-PR-001-FR-001 

 
 

Versión: 01 
 

 

Fecha de Aprobación: 20/0314 

 

 

Macroproceso: Gestión 
Administrativa y Contratación 

Proceso: Gestión Jurídica - Sección 
Compras 

 
 

 
Número de Contrato. Orden de Servicios No. 1641 

 

 
Fecha Suscripción. martes, 14 de septiembre de 2021 

 

 
Contratista. Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

 

 
Contratista. SAS TECNOLÓGICO COLOMBIA 

DOCUMENTO: 900488849 
 

  
 
 
 
 
Objeto. 

LA RENOVACIÓN DE SOPORTE DE FÁBRICA DE LA PLATAFORMA 
INALÁMBRICA MARCA RUCKUS® COMPUESTA POR 
CONTROLADORAS INALÁMBRICAS Y PUNTOS DE ACCESO 
INALÁMBRICO PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, el plazo de ejecución para la 
adquisición y renovación del servicio de soporte de fábrica de un (1) año: 
update y upgrade de software, RMA y soporte técnico 24x7x365; será de 
un (1) año, contados a partir de la fecha de la suscripción del Acta de 
Inicio. Que por este documento se formaliza, los elementos contenidos 
en el ANEXO en las cantidades y especificaciones técnicas allí 
contenidas; de conformidad con las  condiciones, características, 
especificaciones señaladas en los estudios y documentos previos de 
solicitud de adquisiciones y servicios 

 

 
Compañía(s) Aseguradora(s). Seguros del Estado S.A. 

 

 
Número de Póliza 14-44-101135171 

 

 
Valor del contrato.   Cincuenta y Seis Millones Veintiún Mil Setecientos Cincuenta y Tres 

Pesos ($56.021.753,00) 
 

 
Plazo de Ejecución. 12 Mes(es) 

 

 
Amparos y Vigencias. 

  

AMPAROS VIGENCIA  

Tipo de Amparo Valor Unidad Unidad Valor Asegurado Fecha 
Inicial Fecha Final Numero Póliza 

Amparo de 
Cumplimiento Porcentaje % 10.00 $ 5.602.175,30 2021-09-21 2023-01-31 14-44-101135171 

Amparo de 
Calidad del Bien o 
Servicio 

 
Porcentaje % 

 
20.00 

 
$ 11.204.350,60 

 
2021-09-21 

 
2023-09-30 

 
14-44-101135171 

Amparo de 
Salarios, 
Prestaciones  e 
Indemnizaciones 

 
Porcentaje % 

 
10.00 

 
$ 5.602.175,30 

 
2021-09-21 

 
2025-09-30 

 
14-44-101135171 

Amparo de 
Responsabilidad 
Civil 
Extracontractual 

 
Porcentaje % 

 
10.00 

 
$ 5.602.175,30 

 
2021-09-21 

 
2023-09-30 

 
14-44-101135171 

 
 

Certificado de pago: 
 
Firma de las partes: 

Si  x  No  

 
Si  x  No  

 



 
 

 

 
Aprobado por: 
  

TULIO BERNARDO ISAZA SANTAMARIA 
Jefe Sección Compras 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SE APRUEBA LA PÓLIZA POR ENCONTRARSE DE CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS CONTRACTUALES. 

  
Nombre. GLORIA XIMENA MONTEALEGRE VILLANUEVA 
Sección Compras 

NOTA. De conformidad con la Resolución No. 629 de 2016 artículo 8° - numeral 1.  Objetivos de la Interventoría y Supervisión.  
Tendrá como objetivo corroborar la vigencia del contrato y las pólizas asociadas. 

Se compañía la presente aprobación en Bogotá, el jueves, 23 de septiembre de 2021 . 

Elaborado por 



 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

NIT: 899.999.230-7 
CARRERA 7 No. 40-53 PISO 7. TELEFONO 3239300 EXT. 2609 -2605 

www.udistrital.edu.co 
24/09/2021 

http://www.udistrital.edu.co/

