

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	ACTA DE APROBACIÓN DE PÓLIZA <hr/> Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación <hr/> Proceso: Gestión Jurídica - Sección Compras	Código: GJ-PR-001-FR-001 <hr/> Versión: 01 <hr/> Fecha de Aprobación: 20/0314	 Sistema Integrado de Gestión
--	---	---	---

Número de Contrato.	Orden de Servicios No. 1641
Fecha Suscripción.	martes, 14 de septiembre de 2021
Contratista.	Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Contratista.	SAS TECNOLÓGICO COLOMBIA DOCUMENTO: 900488849
Objeto.	LA RENOVACIÓN DE SOPORTE DE FÁBRICA DE LA PLATAFORMA INALÁMBRICA MARCA RUCKUS® COMPUESTA POR CONTROLADORAS INALÁMBRICAS Y PUNTOS DE ACCESO INALÁMBRICO PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, el plazo de ejecución para la adquisición y renovación del servicio de soporte de fábrica de un (1) año: update y upgrade de software, RMA y soporte técnico 24x7x365; será de un (1) año, contados a partir de la fecha de la suscripción del Acta de Inicio. Que por este documento se formaliza, los elementos contenidos en el ANEXO en las cantidades y especificaciones técnicas allí contenidas; de conformidad con las condiciones, características, especificaciones señaladas en los estudios y documentos previos de solicitud de adquisiciones y servicios
Compañía(s) Aseguradora(s).	Seguros del Estado S.A.
Número de Póliza	14-44-101135171
Valor del contrato.	Cincuenta y Seis Millones Veintiún Mil Setecientos Cincuenta y Tres Pesos (\$56.021.753,00)
Plazo de Ejecución.	12 Mes(es)
Amparos y Vigencias.	

AMPAROS				VIGENCIA		Número Póliza
Tipo de Amparo	Valor Unidad	Unidad	Valor Asegurado	Fecha Inicial	Fecha Final	
Amparo de Cumplimiento	Porcentaje %	10.00	\$ 5.602.175,30	2021-09-21	2023-01-31	14-44-101135171
Amparo de Calidad del Bien o Servicio	Porcentaje %	20.00	\$ 11.204.350,60	2021-09-21	2023-09-30	14-44-101135171
Amparo de Salarios, Prestaciones e Indemnizaciones	Porcentaje %	10.00	\$ 5.602.175,30	2021-09-21	2025-09-30	14-44-101135171
Amparo de Responsabilidad Civil Extracontractual	Porcentaje %	10.00	\$ 5.602.175,30	2021-09-21	2023-09-30	14-44-101135171

Certificado de pago:	Si <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/>
Firma de las partes:	Si <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/>

SE APRUEBA LA PÓLIZA POR ENCONTRARSE DE CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS CONTRACTUALES.

NOTA. De conformidad con la Resolución No. 629 de 2016 artículo 8° - numeral 1. Objetivos de la Interventoría y Supervisión. Tendrá como objetivo corroborar la vigencia del contrato y las pólizas asociadas.

Se compaña la presente aprobación en Bogotá, el jueves, 23 de septiembre de 2021 .

Aprobado por:

TULIO BERNARDO ISAZA SANTAMARIA

Jefe Sección Compras

Elaborado por

Nombre. GLORIA XIMENA MONTEALEGRE VILLANUEVA

Sección Compras

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
NIT: 899.999.230-7
CARRERA 7 No. 40-53 PISO 7. TELEFONO 3239300 EXT. 2609 -2605
www.udistrital.edu.co
24/09/2021